
QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 201414 CADERNO 4

LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762686

PORTARIA Nº 078/2014 - GAB/DG/HRC - DETERMINAR

NOME: INEZ COSTA PRASERES

MATRÍCULA: 54191850-1

CARGO: TÉCNICA EM PATOLOGIA CLÍNICA

LOTAÇÃO: HRC

TRIÊNIO: 20/04/2011 À 19/04/2014

PERÍODO: 03/11/2014 À 02/12/2014

PORTARIA Nº 247 DE 28 DE OUTUBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762695

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
CONSIDERANDO, que a Maternidade Municipal de Tucuruí 
encontra-se funcionando dentro do mesmo espaço físico deste 
Hospital Regional de Tucuruí;
CONSIDERANDO, que em reunião com Ministério Publico 
Estadual, fi cou a referida Maternidade Municipal na obrigação de 
manter  toda mão de obra necessária para realizações de partos 
e pós-parto;
CONSIDERANDO, que o Hospital Regional de Tucuruí mantem 
fi xo em seu serviço de Anestesiologia em profi ssional em regime 
de escala para atendimento exclusivo do seu Centro Cirúrgico;
RESOLVER:
I- DETERMINAR que os Anestesiologista servidores 
deste Hospital Regional de Tucuruí cumpram suas atividades 
exclusivamente aos pacientes atendidos neste nosocômio 
durantes suas escalas de plantão;
II- DETERMINAR que não poderá ocorrer duplicidade de 
escala com outra Instituição.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763134

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 34/2014
Objeto: Material de Consumo (VIDRARIAS, VIDRARIAS 
CALIBRADAS E CERTIFICADAS)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a publicação no sistema 
(Comprasnet/Serpro) e Edital, prevalecerá a descrição (do 
objeto) no Edital e seus Anexos. 
Responsável pelo certame: IVONILDO SEABRA LEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 12/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10304130062570000       339030                 0149002221          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO-LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763280
PORTARIA Nº 446 DE 28/10/2014

DETERMINAR:
NOME      : ANA MARIA DA CRUZ CORDEIRO
MATRICULA : 57196040-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2008 A 09/03/2011
PERÍODO   : 10/11/2014 A 09/12/2014, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/10/2014

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO-LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763288
PORTARIA Nº 451 DE 28/10/2014

CONCEDER:
NOME      : GRACIETE MARIA SOARES COSTA
MATRICULA : 106232-1
CARGO     : TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 01/10/2000 A 30/09/2003
PERÍODO   : 07/11/2014 A 06/12/2014, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/10/2014

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO-LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763293
PORTARIA Nº 450 DE 28/10/2014

DETERMINAR:
NOME      : VALÉRIA ERMÂNIA BARBOSA VEIGA
MATRICULA : 54189902-1
CARGO     : FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 20/04/2008 A 19/04/2011
PERÍODO   : 17/11/2014 A 16/12/2014, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/10/2014

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO-LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763295
PORTARIA Nº 449 DE 28/10/2014

DETERMINAR:
NOME      : CLEBER DANIEL SOARES DA SILVA
MATRICULA : 54191971-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 19/08/2008 A 18/08/2011
PERÍODO   : 04/11/2014 A 03/12/2014, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/10/2014
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO-LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763297
PORTARIA Nº 448 DE 28/10/2014

CONCEDER:
NOME      : SIMONE SOUZA BRASIL
MATRICULA : 57193747-1
CARGO     : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2011 A 09/03/2014
PERÍODO   : 03/11/2014 A 02/12/2014, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/10/2014

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO-LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763509
PORTARIA Nº 447 DE 28/10/2014

DETERMINAR:
NOME      : JOANA DARC BEZERRA LIMA SANTOS
MATRICULA : 5160634-1
CARGO     : FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 02/07/1993 A 02/07/1996
PERÍODO   : 06/11/2014 A 05/12/2014, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 28/10/2014

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763567

PORTARIA: 452

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   

ADEMILSON SABOIA LOBATO               FARMACÊUTICO-

BIOQUÍMICO  571925841   

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

10302131226100000    0103000000          339030              200,00

Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS NESTE 

SETOR.

Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 762733

Contrato: 271-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
conserto emergencial de 02 (dois) Monitores de Oximetria de 
pulso da marca Dixtal – modelo DX2405 e 01 (um) monitor 
multiparamétrico, marca DIXTAL, modelo DX 2021, patrimônio 
nº 189816 - SESPA - Processo nº 227.330/2014
Valor Total: 3.450,00
Data Assinatura: 28/10/2014
Vigência: 28/10/2014 a 27/12/2014
Pregão Eletrônico: 116/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
10302131226200000    339039              0103000000          Estadual
10302131226200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: PARÁ-TEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - EPP
Endereço: WE-66, 962
CEP. 67140-080 - Ananindeua/PAComplemento: Conjunto 
Cidade Nova VI
Email: paratec.adm@hotmail.com
Telefone: 9132633775 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762735

PORTARIA Nº 962/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, EDILZE PEREIRA DA 
SILVA, Coordenadora do Centro Hospitalar Jean Bitar do 
HOL, matrícula nº 58945721/HOL, para a função de Fiscal do 
Contrato nº 271/2014-HOL, fi rmado com a empresa PARÁ-
TEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - EPP, para a contratação 
de empresa especializada para o conserto emergencial de 02 
(dois) monitores de oximetria de pulso da marca Dixtal – modelo 
DX2405 e 01 (um) monitor multiparamétrico, marca DIXTAL, 
modelo DX 2021, patrimônio nº 189816 - SESPA, por um período 
de 02 (dois) meses - Processo nº 227.330/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de outubro de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL


